Nr post.: Dziennik Urzedowy Unii Europejskiej 2018/S 088-197611 z dnia 08.05.2018

Odpowiedzi na pytania Wykonawcow

Gmina Prudnik "
ul. Kosciuszki 3

48-200 Prudnik
Prudnik, dnia 28 maja 2018 r.

Dot. postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Udzielenie i obstuga kredytu dtugoterminowego

W zwigzku z zapytaniem do Specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia w przetargu j/w.
Gmina Prudnik na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamdwien publicznych
wyjashia oraz wprowadza nastepujace zmiany do SIWZ:

1. Pytanie 1

Prosimy o informacje, czy na wekslu zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika.
Odpowiedz

Tak, na wekslu zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika.

2. Pytanie 2
Prosimy o informacje, czy na deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika.
Odpowiedz

Tak, na deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika.

3. Pytanie 3

Czy Zamawiajacy posiada opinie RIO w sprawie mozliwosci sptaty wnioskowanego kredytu?
Jesli nie — czy dostarczenie pozytywnej opinii moze stanowi¢ warunek uruchomienia kredytu?
Odpowiedz

Nie posiada. Posiadanie opinii Rio jest warunkiem niezbednym dla Gminy do podpisania umowy.

4, Pytanie 4

Cz. III SIWZ pkt. 3 lit c) tiret trzeci:

Czy rozumiec nalezy, ze data pierwszej raty odsetek powinna brzmie¢: 30.09.2018r. a nie
31.09.2018r.

Odpowiedz

Data pierwszej raty odsetek powinna brzmie¢: 30.09.2018r.

5. Pytanie 5

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze odsetki bedg ptatne ostatniego dnia kalendarzowego kwartatu, w
ktorym nastapito pierwsze uruchomienie kredytu (w przypadku uruchomienia kredytu pézniej niz
30.09.2018)?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze odsetki bedg ptatne ostatniego dnia kalendarzowego kwartatu, w
ktérym nastapito pierwsze uruchomienie kredytu (w przypadku uruchomienia kredytu pézniej niz
30.09.2018).

6. Pytanie 6

Czy zapis SIWZ i Umowy: ,Kredytobiorca zastrzega, Zze w przypadku gdy bedzie znajdowaft sie w
dobrej sytuacji finansowej kwota zaciggnietego kredytu ulegnie zmniejszeniu, jednak nie wiecej niz o
50%." oznacza, iz kredyt nie zostanie wykorzystany w petnej wysokosci.

Odpowiedz

Tak.



7. Pytanie 7

W zwigzku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem:

~Kredytobiorca zastrzega, Ze z uwagi na wazny interes publiczny a takze w przypadku zmian
ustawowych w zakresie obstugi dfugu publicznego nastapi wydfuzenie ostatecznego terminu sptaty
kredytu na okres nie dtuzszy niz 3 lata.”

prosimy o informacje czy wydiuzenie ostatecznego terminu sptaty kredytu na okres nie dtuzszy niz 3
lata nastgpi na wniosek Zamawiajacego po pozytywnej decyzji Wykonawcy?

Odpowiedz

Wykonawca zobowigzany jest do zawarcia aneksu na wniosek Zamawiajacego, gdyby zaszta opisana
przestanka.

8. Pytanie 8

W zwiazku z zawartym w SIWZ zastrzeZzeniem mozliwosci zmiany: terminow i kwot sptat (nie dotyczy
wczesniejszej splaty) — , Kredytobiorca zastrzega sobie prawo zmiany harmonogramu spiaty kredytu w
okresie trwania umowy.”

prosimy o informacje czy Zamawiajacy wyraza zgode, by zmiana harmonogramu nastgpita po
przedfozeniu wniosku przez Zamawiajacego i jego pozytywnym rozpatrzeniu przez Banku?

Zgodnie z Prawem bankowym Bank musi badac zdolnos¢ do sptaty. Ponadto wewnetrzne procedury
Baku uniemozliwiajg dokonywania automatycznie zmian termindw i kwot sptat, wymagajg decyzji
wiasciwego szczebla.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Wykonawca zobowigzany jest do zawarcia aneksu na wniosek
Zamawiajacego.

9. Pytanie 9
W zwigzku z kryterium oceny ofert - Czas oczekiwania na wptyw srodkow na rachunek bankowy.

Banki sktadajace ofertg, a nie prowadzace rachunku Zamawiajgcego nie maja wptywu na to w jakim
momencie zostang zapisane $rodki na rachunku w banku Zamawiajacego, a jedynie maja wplyw na
to, ktorg sesja elixir po ztozeniu dyspozycji bedg mogly przelac $rodki.

Tym samym celem zagwarantowania réwnego traktowania wszystkich oferentéw zwracamy sie z
pytaniem:

a) czy Zamawiajacy wyraza zgode, by ztoZzenie dyspozycji nastapito do okreslonej godziny dnia
(max. 10:00), tak by mozna byto skorzystac z elixir w czasie, ktéry spowoduje, ze érodki beda
na rachunku Zamawiajgcego dnia nastepnego?

b) czy Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku przelewu $rodkéw przez Bank na rachunek
Zamawiajacego najpozniej ww. sesjg elixir, niezaleznie od tego w ktérym dniu bank
prowadzacy rachunek Zamawiajacego zaksieguje $rodki na rachunku, oferta banku w takim
przypadku zostanie oceniona w wysokosci 40 pkt.

czy Zamawiajacy wyraza zgode, by kryterium Czas oczekiwania na wptyw srodkow na rachunek
bankowy Zamawiajacego liczony byt od momentu ztozenia PRAWIDEOWO WYPEENIONE] I
PODPISANE] PRZEZ UPOWAZNIONE OSOBY dyspozycji uruchomienia kredytu.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode, by ztozenie dyspozycji nastgpito do godziny 10:00, tak by mozna byto
skorzystac z elixir w czasie, ktory spowoduje, Ze srodki beda na rachunku Zamawiajacego dnia
nastepnego.

Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku przelewu srodkéw przez Bank na rachunek Zamawiajacego
najpozniej ww. sesjq elixir, niezaleznie od tego w ktérym dniu bank prowadzacy rachunek
Zamawiajacego zaksieguje $rodki na rachunku, oferta Banku w takim przypadku zostata oceniona w
wysokosci 40 pkt.

Zamawiajacy nie wyraza zgody, by kryterium Czas oczekiwania na wptyw Srodkéw na rachunek
bankowy Zamawiajgcego liczony byt od momentu ztozenia PRAWIDLOWO WYPELNIONE] I
PODPISANE] PRZEZ UPOWAZNIONE OSOBY dyspozycji uruchomienia kredytu.



10. Pytanie 10
Projekt umowy:

a) czy numer umowy bedzie mozna zmieni¢ na numeracje stosowang w banku wykonawcy?

b) czy w par. 3 ust. 1 nalezy zmieni¢ date na 31 grudnia 2018 r.

c) par. 4 ust. 4 sugeruje posiadanie przez Kredytobiorce rachunku bankowego. Czy Zamawiajacy
przewiduje otwarcie w banku wykonawcy rachunku pomocniczego bez postepowania
przetargowego?

Jesli nie czy wyraza zgode na zmiane zapisu nastepujgco:
~Sptata kredytu, odsetek (i innych zobowigzan zgodnie z ofertg) wynikajacych z tytutu
zaciggnietego kredytu wymienionych w ust. 2 nastepuje na rachunek techniczny BGK nr

.................................................

d) czy w par. 5 ust. 3 nalezy zmieni¢ na 30 wrzesnia 2018 r.
e) czy w par. 5 ust. 3 mozna doprecyzowad, ze w przypadku uruchomienia kredytu pozniej niz
30.09.2018r. - poczawszy od kwartatu, w ktdrym nastapito pierwsze uruchomienie kredytu”?
f) czy Zamawiajgcy wyraza zgode, by w par. 7 ust. 2 lit. c¢) doda¢ takze informacje o stanie
naleznosci (Rb-N)
Odpowiedz
a) Numer Banku zostanie dopisany do numeru umowy Zamawiajgcego.
b) Zamawiajacy w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia wprowadza zmiane.
W zalgczniku nr 4 do SIWZ (Projekt umowy) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
» Bank udziela Kredytobiorcy kredyt od dnia podpisania umowy, nie pézniej niz do 31 grudnia 2018 r.
wg dyspozycji Kredytobiorcy, jednak nie wczesniej niz po ustanowieniu prawnego zabezpieczenia
sptaty kredytu, okreslonego w § 6 niniejszej umowy.”

c) Zamawiajgcy w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia wprowadza zmiane.
W zatgczniku nr 4 do SIWZ (Projekt umowy) w § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
~Spfata kredytu, odsetek (i innych zobowigzan zgodnie z ofertg) wynikajacych z tytutu
zaciggnietego kredytu wymienionych w ust. 2 nastepuje na rachunek techniczny .... nr
d,e) Zamawiajacy w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia wprowadza zmiane.
W zafgczniku nr 4 do SIWZ (Projekt umowy) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
,» Odsetki od kredytu podlegajg sptacie w okresach kwartalnych do ostatniego dnia kazdego
kwartatu poczawszy od kwartatu, w ktérym nastgpito pierwsze uruchomienie kredytu”

f) Zamawiajacy nie wyraza zgody, by w par. 7 ust. 2 lit. ¢) dodac takze informacje o stanie naleznosci
(Rb-N), poniewaz jest w BIP.

11. Pytanie 11
W cz. VIII pkt. 3 lit. ) napisano, ze Wykonawca zamieszcza hasto dostepu do pliku JEDZ w tresci
swojej oferty, sktadanej w formie pisemnej. W formularzu oferty nie ma takiego miejsca, czy
Zamawiajacy skoryguje wzor oferty czy wykonawca ma sam dodac punkt?

Odpowiedz

Zamawiajacy w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia wprowadza zmiane.

W formularzu ofertowym dodaje sie pkt 8 o nastepujagcym brzmieniu:

» 8. Hasto dostepu do pliku JEDZ .........c.ooiveeiiienieiies et e

12. Pytanie 12

Prosimy o informacje, czy na Panstwa rachunkach w bankach cigzg zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedz

Na rachunkach Gminy w bankach nie cigzg zajecia egzekucyjne.

13. Pytanie 13
Prosimy o informacje, czy posiadajg Panstwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowigzan w bankach (w tys. PLN):



Odpowiedz
Gmina nie posiada zalegtych zobowigzan finansowych w bankach.

14. Pytanie 14

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesiecy byt prowadzony u Panstwa program
postgpowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Odpowiedz _

W ciggu ostatnich 18 miesigcy nie byt prowadzony w Gminie program postepowania naprawczego w
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

15, Pytanie 15

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byty prowadzone wobec Panstwa za
posrednictwem komornika sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw.
Odpowiedz

W ciggu ostatnich 36 miesiecy nie byly prowadzone wobec Gminy za posrednictwem komornika
sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankdw.

16. Pytanie 16

Prosimy o informacje, czy posiadajg Panstwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedz

Gmina nie posiada zalegtych zobowigzan wobec ZUS lub US.

17. Pytanie 17

Prosimy o informacjg, czy w ciggu ostatnich dwoch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Panistwa jednostke (wéjt / burmistrz /
prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewodztwa).

Odpowiedz

W ciggu ostatnich dwdch lat nie zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi
wykonawczemu reprezentujacemu Gmine.

18. Pytanie 18

Prosimy o informacje dotyczacg nastepujacych pozycji dtugu Panstwa wg stanu planowanego na

koniec biezacego roku budzetowego:

-wartos¢ zobowigzania ogétem wedhug tytutéw dtuznych (w tys. PLN):

- warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN):

-wartos¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN):

- wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z

udziatem $rodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu

panstwa (w tys. PLN):

- wartosc kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z

udziatem $rodkdw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych

Zrodet (w tys. PLN):

Odpowiedz

- wartos¢ zobowigzania ogdtem wedhug tytutéw duznych (w tys. PLN): 37728,

- wartos¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): 0,

- warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwaranciji (w tys. PLN): 0,

- wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z
udziatem srodkow, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu
panstwa (w tys. PLN): 0,

- wartos¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z

udziatem $rodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych
zrodet (w tys. PLN): 0.

19. Pytanie 19
Jezeli wsrdd podmiotéw powigzanych z Panstwem znajduje sie szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie,
oddzielnie dla kazdego z nich, nastepujacych informacji:



Odpowiedz
Gmina nie posiada powigzan z szpitalami i SPZOZ.

20. Pytanie 20

Prosimy o informacje, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest
przejecie zobowigzan powstatych w wyniku likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez Panstwo po
przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierzawa
itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkdw wyzej
wymienionych zmian dla Panstwa budzetu.

Odpowiedz

Gmina nie posiada powigzan z szpitalami i SPZOZ.

21. Pytanie 21

Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewiduja Panstwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala
wraz z przejeciem jego dtugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie facznej kwoty przejetego dtugu.
Odpowiedz

Gmina nie posiada powigzan z szpitalami i SPZOZ.

22. Pytanie 22

Prosimy o informacje, czy w przesziosci wystapity lub planowane sg przejecia z mocy prawa przez
Panstwo zadtuzenia:

- po podmiocie, dla ktérego Panstwo byli podmiotem zatozycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Panstwo wstapili/wstapig na miejsce dtuznika, ktory zostat/zostanie z dtugu zwolniony.
Odpowiedz

W przeszitosci nie wystapity i nie planowane sq przejecia z mocy prawa przez Gmine powyzsze
zadtuzenia.

23, Pytanie 23

Na jakie zadania inwestycyjne zaplanowane jest uzyskanie dotacji ujetych w planie dochoddw
majatkowych na 2018 i 2019.

Plan 2018 9,57 min zt

Plan 2019 1,77 min zt

Odpowiedz

2018

1V etap rewitalizacji infrastruktury srodmiescia Prudnika;

Poprawa ptynnosci ruchu w subregionie potudniowym poprzez budowe i przebudowe kluczowych drog
prowadzacych do stref inwestycyjnych i granic panstwa;

Zwiekszenie efektywnosci energetycznej nowej siedziby OPS w Prudniku;

Utworzenie Klubu Seniora+ w Prudniku;

Ograniczenie antropopresji na réznorodno$¢ biologiczna, dziedzictwo kulturowe i historyczne -
zréwnowazony rozwoj obszaru Gor Opawskich i Bramy Morawskiej;

Budowa kompleksu sportowego w Prudniku.

2019

Ograniczenie antropopresji na réznorodnos¢ biologiczng, dziedzictwo kulturowe i historyczne -
zréwnowazony rozwdj obszaru Goér Opawskich i Bramy Morawskiej.

24, Pytanie 24

Zaplanowane wplywy ze sprzedazy majagtku w roku 2018 przekraczajg znacznie uzyskane w latach
poprzednich.

1. Prosimy o informacje czy majatek przeznaczony do sprzedazy:

a. zostat jednoznacznie okreslony,



b. zostat wyceniony.

2. Prosimy o informacje:

a. na jaka taczng minimalng kwote zostaty ogtoszone przetargi na sprzedaz majatku w biezacym roku
budzetowym,

b. o facznej szacowanej kwocie planowanej do uzyskania w wyniku sprzedazy majatku w procedurze
przetargowej.

3. Prosimy o informacje czy w przesztosci miata miejsce nieskuteczna proba sprzedazy tego majatku.
Jezeli tak to ile razy.

Realizacja 2016: 1 min zt

Realizacja 2017: 1,37 min zt

Plan 2018: 2,61 min zt

Odpowiedz

Ad. 1.

a. tak;

b. wycena szacunkowa.

Ad. 2.

a. 2,6min.zt.;

b. 2,6min.zt.

Ad 3.

W przesztosci miata miejsce nieskuteczna proba sprzedazy majatku. Gmina nie prowadzi takiej
ewidenciji.

25. Pytanie 25

Zaplanowane wplywy ze sprzedazy majatku w latach 2019-2035 wskazujg na posiadanie majatku do
sprzedazy wartego tgcznie 23,8 min zt.

Prosimy o informacje czy majatek przeznaczony w tym okresie do sprzedazy: zostat jednoznacznie
okreslony i zostat wyceniony.

Plan 2019-2035: 1,4 min zt rocznie.

Odpowiedz

Majatek przeznaczony w tym okresie do sprzedazy zostat okreslony szacunkowo.

26. Pytanie 26

Prosimy o wyjasnienie przyczyn planowanego deficytu biezacego w 2018 oraz informacje, w jaki
sposob zamierzaja Panstwo unikna¢ przekroczenia wskaznika okre$lonego w art. 242 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r.o finansach publicznych.

Deficyt biezacy 2018:

-80,47 tys. zt.

Odpowiedz

Deficyt jest to réznica dochodéw nad wydatkami. Deficyt nie obejmuje wolnych $rodkéw z lat
ubiegtych. Biezaca kontrola wydatkédw w stosunku do realizowanych dochoddw plus wysoka kwota
wolna z lat ubiegtych. W przypadku nizszej realizacji dochodéw Gmina blokuje wydatki biezace.

27. Pytanie 27

Prosimy o dostarczenie lub zamieszczenie na BIP sprawozdan:

1) Rb-27S, Rb-28S za IV kw. 2017

2) Rb-NDS, Rb-27S, Rb-28S za I kw. 2018.

Czy bytaby mozliwos¢ zataczenia na BIP lub do zamdwienia odrebnie kazdego ze sprawozdan
zeskanowanych w zat. 5 do SIWZ tj. Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N za IVkw.17 oraz Rb-Z, Rb-N za Ikw.18) Bank
musi drukowac i skanowa¢ ponownie - jakos¢ obrazu jest staba i nieczytelna.

Odpowiedz

Zamawiajacy przekazuje w zatgczeniu powyzsze sprawozdania.

Zamawiajacy nie zatacza sprawozdan z zat. Nr 5 zeskanowanych odrebnie.

28. Pytanie 28



Prosimy o dostarczenie opinii RIO o przebiegu wykonania budzetu za 2017.

Odpowiedz

Zamawiajacy przekazuje w zataczeniu opinie RIO o przebiegu wykonania budzetu za 2017.
29. Pytanie 29

Czy byty podejmowane uchwaty w sprawie zmiany budzetu na 2018 po 26.04.2018?

Jesli tak prosimy o przekazanie.

Odpowiedz

Nie byly podejmowane uchwaty w sprawie zmiany budzetu na 2018 po 26.04.2018r.

30. Pytanie 30

Czy byty podejmowane uchwaty w sprawie zmiany WPF po 29.03.2018?

Jesli tak prosimy o przekazanie. Jesli jest planowana zmiana na najblizszej sesji Rady - takze prosimy
o przekazanie niezwtocznie po uchwaleniu.

Odpowiedz

Nie byty podejmowane uchwaty w sprawie zmiany WPF po 29.03.2018.

31. Zamawiajacy w Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamdwienia wprowadza zmiane.
W dziale XII pkt 1. otrzymuje brzmienie:
» 1. Oferte nalezy ztozy¢ osobiscie lub przestaé na adres:
Urzad Miejski w Prudniku
ul. Kosciuszki 3
48-200 Prudnik ,
sekretariat — pok.102
nie p6zniej niz o godzinie 12:00 w dniu 15 czerwca 2018r.”

32. Zamawiajacy w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia wprowadza zmiane.
W dziale XII pkt 4. otrzymuje brzmienie:
» 4. Otwarcie ofert nastapi w dniu 15 czerwca 2018 r. 0 godz. 12:30 w Urzedzie Miejskim w Prudniku
ul. Kosciuszki 3, wsalinr 116. "

Powyzsze odpowiedzi i zmiany nalezy dofaczy¢ do materiatow przetargowych i traktowad jako
integralng czes¢ Specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia.






